
 

        COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

C.F. 00453970873         Fax 095 7410717 

Provincia di Catania  

Settore Urbanistica 
 

 VIII SETTORE  

Ecologia e Tutela dell’Ambiente, Gestione  Carburanti e Autoparco 

 
 
 
 
 
 

N° Reg. 538 GEN. 

DATA 22.06.2016 

Determinazione di Liquidazione di Spesa 
 

OGGETTO: Liquidazione Fondo FES anno 2015. Indennità per specifiche 

responsabilità.  
 

 ( Regolamento Comunale di Contabilità) 

 

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE E.C.A. F.F. 

  

Vista la sottoscrizione definitiva dell’Accordo Decentrato del 17/12/2015 (CCDI 

2015) per la ripartizione e l’utilizzo delle risorse decentrate per il personale per l’anno 2015 

(FES 2015) a seguito di delibera di Giunta Municipale n° 9 del 02/02/2016; 

Vista la delibera di Giunta Municipale n°9 del 02/02/2016; 

Considerato che con il suddetto provvedimento, relativamente al fondo FES 

dell’anno 2015 di questo settore ECA, è stata impegnata la somma di seguito indicata per la 

relativa finalità: 

 capitolo Impegno Importo 

Indennità di responsabilità 2015 1004 269/2016 € 1.500,00 

Visto il provvedimento sindacale n°12 del 20/01/2015 ad oggetto:”Nomina 

responsabili  dei Servizi e sostituti degli incarichi di funzioni dirigenziali con attribuzione di 

specifica responsabilità, dei Settori AA.GG., P.M., Urbanistica, LL.PP., SS.AC. ed ECA, 

Finanze sino al 31/05/2015”. 

Visto il provvedimento sindacale n°24 del 06/08/2015 ad oggetto:”Nomina 

responsabili  dei Servizi e sostituti degli incarichi di funzioni dirigenziali con attribuzione di 

specifica responsabilità, dei Settori AA.GG., P.M., Urbanistica, LL.PP., SS.AC. ed ECA, 

Finanze sino al 31/12/2015”. 

 Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione della somma come sopra 

impegnata; 

Vista la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di 

Previsione 2015. Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione 

Previsionale e Programmatica”;  

Vista la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione Anno 2015; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2015 ad oggetto: Variazione 

ed Assestamento al Bilancio di previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017; 

REG. DEL SETTORE 

N°  27/ECA  DEL   01/06/2016 



 

Vista la Delibera di G.M. n° 73 del 09/12/2015, ad oggetto “Variazione PEG a seguito 

assestamento al Bilancio di previsione 2015; 

Visti gli atti istruttori e i documenti giustificativi della spesa; 

Dare atto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 

della spesa sono stati espressi preventivamente con l’impegno n°269/2016; 

Visto l’atto di liquidazione della spesa, espresso contestualmente alla definitiva 

adozione del provvedimento e riportato a tergo per farne parte integrante; 

Visto l’art. 33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuta  la propria competenza a determinare in merito; 

DETERMINA 

Di liquidare e pagare la somma come da seguente prospetto: 

 

Indennità di responsabilità 2015 Capitolo Impegno Importo 

Geom. Trovato Salvatore (Servizio 

Ecologia – Parco Mezzi – 

Carburanti e Lubrificanti) 

1004 269/2016 € 1.500,00 

Totale € 1.500,00 

 

Di dare atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile entro l’anno 2016; 

 

Disporre la pubblicazione  all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 

18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 

16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché nella 

Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 – Sezione  

Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti. 

 
S. G. La Punta 01/06/2016 

 

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE ECA F.F. 

                Domenico Moschetto 

 

 

 
Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti dell’Ente 

 

 

 
________________________________________________________________________________ 

 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE  

 
Data _______________       

IL RAGIONIERE CAPO 

 

          ____________ 


